
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE PER CIECHI 
Via Vivaio, 7 – 20122 Milano Tel. 02/88440334 

e-mail:  mimm11300b@istruzione.it      mimm11300b@pec.istruzione.it 

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74 

                                                               
 
 
Determina n.      del   

Attività/Progetto: P04 Progetti in ambito “Umanistico e Sociale”- 4 Star bene a scuola. 

Descrizione: Selezione esperti per la realizzazione del corso previsto dal Piano della Formazione dei Docenti e 

rivolto ai docenti della SMS per Ciechi di Via Vivaio,7 - Milano 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107", e in particolare visti gli artt. 43, 44, 45 e 46 relativi ai principi generali 
della capacità ed autonomia negoziale; 

VISTO Il D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la nota autorizzativa MIUR con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie per la 
realizzazione del “Piano scuola estate" per l’A.S. 2020/21;         

VISTA la nota n. 11658 del 14 maggio 2021 – assegnazione risorse finanziarie ex. Art. 31 comma 6  del 

decreto-legge 22 marzo 2021 n. 41    ; 

VISTA  La delibera del Collegio docenti n.06 del 11/05/2021 inerente i laboratori da attivare per la 

realizzazione del Piano Scuola Estate 2021; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di personale per la conduzione dei seguenti laboratori: 
giocare con la matematica per gli alunni della scuola secondaria e scrittura creativa per gli alunni 
della scuola secondaria; 

DETERMINA 

1. l’avvio della procedura per l’acquisizione delle disponibilità al fine della designazione di esperti per la 

realizzazione dei seguenti laboratori: 

a. laboratori “giocare con la matematica”  

b. laboratori di scrittura creativa  

2. Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del Procedimento il direttore SGA di questo Istituto Nicolina Iudice; 

3. Di assegnare il presente provvedimento al DSGA (Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi) 

Nicolina Iudice, per la regolare esecuzione. 

 

 

mailto:mimm11300b@istruzione.it
mailto:mimm11300b@pec.istruzione.it


 
 
PUBBLICAZIONE RISULTATI  
I risultati della procedura dovranno essere pubblicati all’Albo dell’Istituto e comunicati agli interessati. 
 
TRATTAMENTO DATI  
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le 
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato 
gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Laura Lucia Corradini 

 


